
UCHWAŁA NR XLVIII/359/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty na terenie Gminy Radziłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a, art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty na jednego mieszkańca określonej w § 2. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób selektywny 
wynosi 30,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 60,00 zł od 
jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku 
przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziłów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXV/261/2021 Rady Gminy Radziłów z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty na terenie 
Gminy Radziłów ( Dz. Urz. Woj. Podl.  Poz. 4743). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407649F5-DEA8-4F2C-95CD-38FAE19FACFC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze wzrostem inflacji i cen odbioru, zagospodarowania odpadów komunalnych, zwiększoną 
częstotliwością odbioru wynikającą ze zmiany ustawy Gmina Radziłów zmuszona jest do podniesienia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecne dochody budżetu gminy w oparciu 
o obowiązujące stawki, są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Radziłów. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) 
z w/w opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia 
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego 
systemu oraz edukacji ekologicznej. 

W związku z powyższym konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona 
na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. Po zmianie stawki, zgodnie z art. 6m ust. 2a 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wójt zawiadamia właściciela nieruchomości 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej, jako iloczyn nowej stawki 
opłaty i danych podanych w deklaracji. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407649F5-DEA8-4F2C-95CD-38FAE19FACFC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



